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Vysvetlivky

Vec prípad registrovaný na súde.

Obeh
ročný cyklus vecí na súde od času ich doručenia (nápad) až po vybavenie (nadobudnutie
právoplatnosti rozhodnutia) resp. nevybavenie ku koncu sledovaného obdobia (kalendárny
rok).

Nápad počet došlých vecí na súd v sledovanom období

Rozhodnuté 

počet rozhodnutých vecí v sledovanom období. Rozhodnutou vecou sa rozumie vec, o
ktorej súd rozhodol (bolo vynesené rozhodnutie vo veci samej alebo sa rozhodlo o
vybavení veci iným spôsobom), bez ohľadu na to, či sa rozhodnutie k poslednému dňu
vykazovaného obdobia stalo právoplatným.

Vybavené počet vybavených vecí v sledovanom období. Vybavenou vecou sa rozumie každá vec,
ktorej rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť.

Nevybavené 
celkový počet zostávajúcich vecí ku koncu sledovaného obdobia, ktoré ešte neboli
vybavené. (Množina vecí nerozhodnutých alebo rozhodnutých, ktoré ešte nenadobudli
právoplatnosť.)

Registre
sledované súdne registre podľa 543/2005 Z. z. (Vyhláška Ministerstva spravodlivosti
Slovenskej republiky o Spravovacom a kancelárskom poriadku pre okresné súdy, krajské
súdy, Špecializovaný trestný súd a vojenské súdy)

Re
zapisujú sa návrhy na zápis údajov do obchodného registra, návrhy na zápis zmeny
zapísaných údajov do obchodného registra, návrhy na výmaz zapísaných údajov z
obchodného registra

Nre zapisujú sa námietky proti odmietnutiu vykonania zápisu

Nsre zapisujú sa tie námietky proti odmietnutiu vykonania zápisu z registra „Nre“, ktorým nebolo
vyhovené

Exre zapisujú sa návrhy a podnety na začatie konania o zosúladení stavu zápisov v
obchodnom registri so skutočným stavom 

Vym zapisujú sa právoplatné rozhodnutia súdov, na základe ktorých súd vykonáva výmaz
spoločnosti z obchodného registra

Pok zapisujú sa podnety, ktoré odôvodňujú postup v zmysle § 11 zákona č. 530/2003 Z. z. o
obchodnom registri v platnom znení (ukladanie pokút) znení (ukladanie pokút)

Zpz register pre veci, ktoré napadli od 1. 1. 2004 do 31. 1. 2004

Registre OR

Oddiely registrovej knihy

Po Spoločný podnik

Pš Štátny podnik (zakladateľ ministerstvo)

Sa Akciová spoločnosť; Hospodársky podnik spoločenskej organizácie

S.r.o Spoločnosť s ručením obmedzeným; Záujmové združenie

Sr Verejná obchodná spoločnosť; Združený podnik; Komanditná spoločnosť

Pn Národný podnik

Firm Podnikateľ

Nv Národný výbor (Obecný podnik)

Dr JRD (od roku 1994 družstvá spolu); Prevádzkáreň pri NV



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Stav obchodného registra
podľa oddielov registrovej

knihy

Oddiel registrovej knihy (skratka)

Dr Firm. Nv Pn Po Pš Pšn Sa Sja Sr S.r.o. Spolu

Stav k 1.1. 2 243 11 0 0 3 061 93 22 6 730 335 2 226 300 052 314 773

Počet subjektov - pribudlo 81 0 0 0 157 3 0 267 94 112 24 919 25 633

Počet subjektov - ubudlo 127 0 0 0 705 28 4 343 26 263 10 356 11 852

z toho odstúpené iným reg. súdom 14 0 0 0 31 1 0 80 20 14 4 422 4 582

Stav k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 2 197 11 0 0 2 513 68 18 6 654 403 2 075 314 615 328 554

Registrový súd OS
Bratislava I OS Trnava OS Trenčín OS Nitra OS Žilina OS Banská

Bystrica OS Prešov OS Košice
I SR

Počet elektronických podaní 315 007 87 990 76 817 88 467 93 924 75 529 75 006 97 302 910 042

Počet výpisov, úradných
odpisov, potvrdení a
ostatných podaní

71 742 15 404 1 534 18 308 1 206 4 076 555 19 724 132 549



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Obeh agendy Re Nre Nsre Exre Vym Zpz Všetky agendy

Nevybavené k 1.1. 3 580 339 76 4 210 368 2 8 575

Nápad 195 020 11 510 946 7 538 3 199 0 218 213

v tom prvozápisy 21 110 2 800 196 9 5 0 24 120

v tom zmeny 170 028 8 412 695 7 468 23 0 186 626

v tom výmazy 3 882 298 55 61 3 171 0 7 467

Vybavené 176 492 11 543 952 8 256 2 716 0 199 959

v tom prvozápisy 18 954 2 492 127 5 0 0 21 578

v tom zmeny 138 805 7 565 420 6 028 0 0 152 818

v tom výmazy 3 335 227 42 73 2 615 0 6 292

v tom skončené inak 15 398 1 259 363 2 150 101 0 19 271

Nevybavené k poslednému dňu vykazovacieho obdobia 22 108 306 70 3 492 851 2 26 829

Nevybavené k posl. dňu vykaz. obdobia - do 2 dní 7 145 136 8 1 934 165 0 9 388

Nevybavené k posl. dňu vykaz. obdobia - nad 2 dni 14 563 170 22 1 558 686 2 17 001

Nevybavené k posl. dňu vykaz. obdobia - do 15 dní, ak bola
predĺžená lehota 39 0 0 0 0 0 39

Nevybavené k posl. dňu vykaz. obdobia - nad 15 dní, ak
bola predĺžená lehota 361 0 40 0 0 0 401



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Stav obchodného registra
podľa registrových súdov

OS
Bratislava

I
OS Trnava OS

Trenčín OS Nitra OS Žilina
OS

Banská
Bystrica

OS Prešov OS Košice
I SR

Stav k 1.1. 114 873 29 829 22 945 32 695 33 767 25 813 26 674 28 177 314 773

Počet subjektov - pribudlo 8 771 2 544 1 768 2 950 2 450 2 744 1 853 2 553 25 633

Počet subjektov - ubudlo 2 710 1 342 1 028 2 138 1 020 1 817 746 1 051 11 852

z toho odstúpené iným reg.
súdom 806 658 456 699 309 933 343 378 4 582

Stav k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 120 934 31 031 23 685 33 507 35 197 26 740 27 781 29 679 328 554



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Obeh agendy
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Re

Nevybavené k 1.1 1 613 110 495 42 102 45 133 1 040 3 580

Nápad 74 478 16 861 13 649 19 520 18 893 17 885 13 787 19 947 195 020

z toho prvozápisy 6 580 2 139 1 460 2 579 2 072 2 310 1 665 2 305 21 110

z toho zmeny 66 284 14 587 12 105 16 814 16 285 15 090 11 733 17 130 170 028

z toho výmazy 1 614 135 84 127 536 485 389 512 3 882

Vybavené 64 668 13 977 10 072 18 958 18 791 17 650 13 460 18 916 176 492

z toho prvozápisy 6 404 1 868 1 159 2 130 2 033 2 003 1 352 2 005 18 954

z toho zmeny 55 225 10 260 6 922 13 246 16 087 12 876 9 911 14 278 138 805

z toho výmazy 1 579 79 46 74 531 200 347 479 3 335

z toho skončené inak 1 460 1 770 1 945 3 508 140 2 571 1 850 2 154 15 398

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 11 423 2 994 4 072 604 204 280 460 2 071 22 108



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Obeh agendy
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Nre

Nevybavené k 1.1 84 10 31 7 11 17 23 156 339

Nápad 3 131 886 1 282 1 541 1 586 990 928 1 166 11 510

z toho prvozápisy 626 235 284 389 459 268 290 249 2 800

z toho zmeny 2 363 623 973 1 122 1 111 705 616 899 8 412

z toho výmazy 142 28 25 30 16 17 22 18 298

Vybavené 3 037 875 1 290 1 521 1 589 997 930 1 304 11 543

z toho prvozápisy 525 210 252 354 406 258 263 224 2 492

z toho zmeny 1 998 578 909 988 979 635 523 955 7 565

z toho výmazy 92 30 22 26 18 14 13 12 227

z toho skončené inak 422 57 107 153 186 90 131 113 1 259

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 178 21 23 27 8 10 21 18 306



Prehľad o pohybe agendy obchodného registra

Obeh agendy
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Nsre

Nevybavené k 1.1 29 0 0 9 20 13 5 0 76

Nápad 334 43 67 97 149 71 115 70 946

z toho prvozápisy 66 9 16 18 42 9 23 13 196

z toho zmeny 228 32 49 75 106 62 90 53 695

z toho výmazy 40 2 2 4 1 0 2 4 55

Vybavené 323 40 65 103 154 81 117 69 952

z toho prvozápisy 57 3 3 8 42 5 3 6 127

z toho zmeny 206 6 8 31 109 33 12 15 420

z toho výmazy 36 0 0 1 3 2 0 0 42

z toho skončené inak 24 31 54 63 0 41 102 48 363

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 40 3 2 3 15 3 3 1 70
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Obeh agendy
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Exre

Nevybavené k 1.1 1 734 705 306 415 98 146 457 349 4 210

Nápad 2 545 516 566 1 262 860 357 589 843 7 538

z toho prvozápisy 3 0 0 3 1 0 1 1 9

z toho zmeny 2 526 514 555 1 255 842 356 583 837 7 468

z toho výmazy 16 2 11 4 17 1 5 5 61

Vybavené 2 697 786 787 1 514 784 364 337 987 8 256

z toho prvozápisy 2 1 0 0 2 0 0 0 5

z toho zmeny 1 956 575 608 1 341 495 238 175 640 6 028

z toho výmazy 17 2 17 0 16 8 3 10 73

z toho skončené inak 722 208 162 173 271 118 159 337 2 150

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 1 582 435 85 163 174 139 709 205 3 492
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Obeh agendy
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Vym

Nevybavené k 1.1 40 31 80 6 2 30 102 77 368

Nápad 365 539 182 1 157 233 404 123 196 3 199

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 5 0 0 5

z toho zmeny 0 0 0 0 23 0 0 0 23

z toho výmazy 365 539 182 1 157 210 399 123 196 3 171

Vybavené 355 269 189 1 056 187 385 55 220 2 716

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 344 249 183 1 051 184 354 41 209 2 615

z toho skončené inak 11 20 6 5 3 31 14 11 101

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 50 301 73 107 48 49 170 53 851
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Obeh agendy
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Zpz

Nevybavené k 1.1 0 2 0 0 0 0 0 0 2

Nápad 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vybavené 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho prvozápisy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho zmeny 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho výmazy 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho skončené inak 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nevybavené k poslednému
dňu vykazovacieho obdobia 0 2 0 0 0 0 0 0 2
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Konanie o pokute - register Pok
OS

Bratislava
I

OS
Trnava

OS
Trenčín OS Nitra OS Žilina

OS
Banská
Bystrica

OS
Prešov

OS
Košice I SR

Nevybavené k 1.1 49 5 24 0 0 14 17 0 109

Nápad 4 1 11 1 1 1 1 0 20

Vybavené 0 1 13 1 0 4 0 0 19

z toho skončené inak 0 1 11 0 0 3 0 0 15

z toho udelením pokuty/sankcie 0 0 2 1 0 0 0 0 3

z toho neudelením pokuty/sankcie 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Nevybavené k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 53 5 22 0 1 11 18 0 110



Register Re - návrhy na zápis údajov do obchodného registra

2022.01 2022.02 2022.03 2022.04 2022.05 2022.06 2022.07 2022.08 2022.09 2022.10 2022.11 2022.12

Nevybavené k posl. dňu predch.
obdobia 3 580 2 233 2 293 1 551 2 438 2 728 2 010 5 125 8 671 34 483 38 046 28 887

Nápad 7 567 8 040 9 652 10 993 9 656 10 616 14 570 25 226 50 665 28 844 9 143 10 048

Nápad - prvozápisy 1 692 1 808 2 099 1 618 1 881 1 802 1 513 1 768 1 657 1 850 1 708 1 714

Nápad - zmeny 5 765 6 127 7 414 7 282 7 671 8 695 12 973 23 327 48 925 26 854 7 294 7 701

Nápad - výmazy 110 105 139 2 093 104 119 84 131 83 140 141 633

Vybavené 8 914 7 980 10 394 10 106 9 366 11 334 11 455 21 680 24 853 25 281 18 302 16 827

Vybavené - prvozápisy 1 527 1 655 2 049 1 359 1 705 1 760 1 236 1 586 1 378 1 220 1 968 1 511

Vybavené - zmeny 6 526 5 305 7 092 6 035 6 624 8 536 9 150 18 447 21 800 21 641 14 716 12 933

Vybavené - výmazy 126 89 120 1 819 70 109 54 81 97 48 121 601

Vybavené - skončené inak 735 931 1 133 893 967 929 1 015 1 566 1 578 2 372 1 497 1 782

Nevybavené k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 2 233 2 293 1 551 2 438 2 728 2 010 5 125 8 671 34 483 38 046 28 887 22 108

z toho do 2 dní 1 360 963 934 1 118 1 059 1 056 2 853 3 994 18 118 11 888 8 615 7 145

z toho nad 2 dni 849 1 308 594 1 299 1 636 896 2 229 4 325 15 256 24 023 19 253 14 563

z toho do 15 dní, ak bola
predĺžená lehota 0 10 10 0 10 37 19 327 1 055 108 34 39

z toho nad 15 dní, ak bola
predĺžená lehota 24 12 13 21 23 21 24 25 54 2 027 985 361



Register Re - návrhy na zápis údajov do obchodného registra



Register Re - návrhy na zápis údajov do obchodného registra



Register Pok - Konanie o pokute

Konanie o pokute - register Pok
Pok

2022.01 2022.02 2022.03 2022.04 2022.05 2022.06 2022.07 2022.08 2022.09 2022.10 2022.11 2022.12 Spolu

Nevybavené k posl. dňu
predch. obdobia 109 101 101 110 108 110 108 110 110 109 109 110

Nápad 0 1 9 0 3 1 2 0 1 1 2 0 20

Vybavené 8 1 0 2 1 3 0 0 2 1 1 0 19

z toho skončené inak 8 1 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 15

z toho udelením pokuty/sankcie 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 3

z toho neudelením pokuty/
sankcie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Nevybavené k poslednému dňu
vykazovacieho obdobia 101 101 110 108 110 108 110 110 109 109 110 110
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